
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 декабря 2024 года № 24 
 
О внесении изменений в постановление главы муниципального 
образования «Город Саратов» от 29 сентября 2023 года № 39 «О создании 
муниципального координационного совета при главе муниципального 
образования «Город Саратов» по взаимодействию с Общероссийским 
общественно-государственным движением детей и молодежи  
«Движение первых» 
 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 
образования «Город Саратов» 

постановляю:  
 

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Город 
Саратов» от 29 сентября 2023 года № 39 «О создании муниципального 
координационного совета при главе муниципального образования «Город 
Саратов» по взаимодействию с Общероссийским общественно-
государственным движением детей и молодежи «Движение первых» 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.2 постановления, пункте 3.1 приложения № 1 к 
постановлению слова «Персональный состав» заменить словами 
«Должностной состав». 

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 
муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Город Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Саратов» по социальной сфере. 

 
 

И.п. главы муниципального образования 
«Город Саратов»                                                                                   П.В. Сурков 



2 

Приложение  
к постановлению главы  
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 2 декабря 2024 года № 24 

 
Должностной состав 

муниципального координационного совета при главе муниципального 
образования «Город Саратов» по взаимодействию с Общероссийским 

общественно-государственным движением детей и молодежи  
«Движение первых» 

 
Председатель муниципального 
координационного совета 

- глава муниципального образования  
«Город Саратов» 

Члены муниципального координационного совета: 
- заместитель главы муниципального образования «Город Саратов» по 

социальной сфере; 
- председатель комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов»; 
- председатель комитета по культуре администрации муниципального 

образования «Город Саратов»; 
- председатель комитета по физической культуре и спорту 

администрации муниципального образования «Город Саратов»; 
- председатель комитета по общественным отношениям и туризму 

администрации муниципального образования «Город Саратов»; 
- начальник управления по обеспечению деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрациях районов и 
администрации муниципального образования «Город Саратов»; 

- начальник отдела по связям со СМИ комитета по общественным 
отношениям и туризму администрации муниципального образования «Город 
Саратов»; 

- председатель Саратовской городской Думы (по согласованию); 
- председатель Общественной палаты муниципального образования 

«Город Саратов» (по согласованию); 
- заместитель начальника ОУУП и ПДН управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по городу Саратову                                
(по согласованию); 

- руководитель муниципального отделения в муниципальном 
образовании «Город Саратов» Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых»                     
(по согласованию).                                                                                                   . 


